VK
1029

H

D

F

147

Vk
1029

DE
ORIGINE AC INDOLE
HOMINVM PROPRIORVM
INPRIMIS IN VTRAQVE LVSATIA

DISSERIT

ET

ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS

AVCTORITATE

DISPVTATIONES SVPER THESIBVS

INSTTVENDAS

INDICIT

BIBL.
VNIVERS.
LIPS.

FERDINANDVS GOTTHELF FLECK

IVRIS VTRIVSQVE DOCTOR.

141,29.

2,757

30

NURDINSONI JACCHI

SCAMANDRA ZEUS

TRISTAN

SCAMANDRA ZEUS

TRISTAN

SCAMANDRA ZEUS

TRISTAN

SCAMANDRA ZEUS

TRISTAN

Di.

Quanquam antiquissimis temporibus apud Germanos homines et liberos, et seruulis conditionis extitisse, neminem facile puto, qui dubitet, aut ignoret, vlo tamen idoneo argumento hominum propriorum, quorum haud raro in quibusdam imperii Romano Germanici prouinciis supersunt reliquiae, originem inde repetendam esse nego. Ait quidem *Julius Caesar*¹⁾ in omni Gallia eorum hominum, qui in aliquo fuerunt munere atque honore, genera fuisse duo, Druidum nempe et equitum, plebem autem pene seruorum habitam loco, quae per se nihil audebat, et nulli adhibebatur consilio; eodemque teste edocemur, Gallis cognitam fuisse pacitiam seruitutem, si quidem tributorum magnitudine aut aere alieno, aut potentiorum iniuria oppressi fese in seruitute addicebant; nec obscura sunt, quae *Tacitus* aliique memoriae prodiderunt, alea viatos voluntariam seruitutem subiisse²⁾ et bello captos seruos effectos, sicut Variana clade, quam multos splendidissime natos, senatorium per militiam auspicantes gradum fortunam depresso, et alium ex illis pastorem, alium fecisse custodem casae legimus³⁾ qua de causa *Tacitus*⁴⁾ refert, sub Claudio imperatore Cattis a L. Pomponio proligatis, inde auctam maxime laetitiam, quod Romani quosdam e clade Variana Germanis captos post quadragesimum annum seruitio exemissent. Seruorum vero Ta-

A 2

citi

1) *Jul. Caes. de B. G. l. VI. c. 13.*

3) *L. Annaeus. Senec. ep. 47. c. 27.*

2) *Tacit. de morib. Germ. c. 24.*

4) *Tacit. ann. l. XII. c. 27.*

citi tempore conditionem si intuemur, eandem neque cum seruis Romanis, neque cum hominibus propriis conspicuam esse, sua sponte intelligitur. Id enim genus Germanis proprium ac peculiare fuit, nostris rusticis haud absimile, quo illi seruos quosdam agris adscriperunt et certum modum pecoris et frumenti iniunxerunt; cetera his ipsis ut essent⁵⁾ et acquirerentur, permiserunt, tametsi non dubium, quin haud pauci familiae ministerio admoti fuerint, quorum conditio, si verum est, quod nemo dubitat, ministeria familiae ex pecuaria, agricultura et venatione constitisse, non multum ab ea, quae reliquorum seruorum erat, abhorruisse videtur. Inde ab aetate Taciti, usque ad aevum, quo Francorum nomen efflorescere coepit, nihil quoad seruorum statum innovatum fuit. Verum enim vero crescente in dies Francorum potentia, vti seruorum multitudo, ita et eorundem varietas creuit⁶⁾. Attamen plane diuersum fuisse seruorum originis Germanicae et captiuorum, quos seruituti mancipare solebant⁷⁾, conditio nem, mihi certissime persuasum est. Serui enim originarii mitiores habiti; sed singula quaque durissima omnino iura, quibus domini